
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 19.05.2022 № 605-Д 
Великий Новгород

О прекращении действия лицензий

В соответствии со ст.20 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 
"О лицензировании отдельных видов деятельности", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 "О лицензировании 
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 
входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра "Сколково")" и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации" и в связи с 
прекращением деятельности физических лиц в качестве индивидуальных 
предпринимателей в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о государственной регистрации юридически лиц и 
индивидуальных предпринимателей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прекратить, с 19 мая 2022 года, действие лицензии 

на осуществление медицинской деятельности индивидуальным 
предпринимателям согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Отделу лицензирования внести соответствующие записи в реестр 
лицензий и довести до лицензиатов сведения о решении министерства.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение 
к приказу министерства 
от 19.05.2022 № 605-Д

Перечень
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

прекращено действие лицензий на осуществление медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково")

1. Индивидуальный предприниматель Иванова Галина Васильевна; 
паспорт 4911 № 981926, выдан ПI УФМС России по Новгородской области 
в Холмском районе; адрес места жительства: 175270, Новгородская область, 
г. Холм, ул.М.Горького, Д.34-А; ИНН 531700006154; ОГРН 304533230000059

лицензия от 09.07.2012 № ЛО-53-01 -000437, предоставлена
министерством здравоохранения Новгородской области

место осуществления лицензируемого вида деятельности:
- 175270, Новгородская область, г. Холм, ул. М. Горького, д. 34-6 
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.

2. Индивидуальный предприниматель Иванов Геннадий Николаевич; 
паспорт 4903 № 657589, выдан Отделом внутренних дел Холмского района 
Новгородской области; адрес места жительства индивидуального 
предпринимателя: Новгородская область, г. Холм, ул.М.Горького, д.34 "а"; 
ИНН 531700006228; ОГРН 304533230000048

лицензия от 16.07.2015 № ЛО-53-01-000886, предоставлена
министерством здравоохранения Новгородской области

место осуществления лицензируемого вида деятельности:
- Новгородская область, г. Холм, ул. М. Горького, д. 34-6 
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и 
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.


